
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant: DIVILOVÁ 
                                                                                                                   Klára  
            
 
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra  výtvarné výchovy      Aprobace:  VV-ČJ/ZŠ 

       
 
Datum odevzdání posudku:  7.5. 2010   Recenzent  diplomové práce: 
         

odb. as. Mgr. Aleš Pospíšil 
…………………………… 

 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

   (téma) 
 
 

Výtvarná realizace knihy Františka Hrubína Romance pro křídlovku 
 

 
     Diplomantka Klára Divilová předkládá k obhajobě prakticko-teoretickou  kvalifikační 
práci s názvem „Výtvarná realizace knihy Františka Hrubína Romance pro křídlovku“. Cílem 
teoretické části této práce bylo bližší seznámení s autorem a s jeho literárním odkazem 
v širším kulturně-společenském kontextu, který s ohledem na autorčinu mezioborovou 
inklinaci sympaticky balancuje na hranici literatury a výtvarného umění. Klárou Divilovou 
předkládaný text k obhajobě je po formální stránce v  pořádku. Autorka dobře pracuje 
s literárními prameny, které  stylisticky  kvalitně komponuje do autorských statí. 
     V teoretické přípravě hledá inspirační zdroje v osobnostech výtvarného umění – ilustrace a 
z roviny použitých zdrojů zcela správně nevynechává formální i obsahové aspekty díla autora, 
jehož texty výtvarně doprovází. Poslední, však ne z pohledu důležitosti, diplomantka 
akcentuje řešená témata jako zdroje metodických východisek pro standardní výuku. Právě 
tento aspekt můžeme na práci Kláry Divilové považovat za velmi přínosný a praktický.      
     Druhou část práce, tedy výsledný artefakt publikace na dané téma, řeší diplomantka po 
výtvarné stránce poměrně konvenčně. Jí předložené publikace, které jsou po technologické 
stránce provedeny velice kvalitně, však determinuje jistá výtvarná neobratnost zejména 
v disciplíně kresby. Je velkou škodou, že Klára sebekriticky neodhadla výběr zvolené 
techniky a pracuje s výtvarnou disciplínou, která vyžaduje jistotu a bravurnost projevu. I přes 
výtku, kterou je nutno v oponentské recenzi zmínit, můžeme konstatovat, že celek publikace 
vyznívá kompaktně.  
     Diplomová práce Kláry Divilové je velmi dobrá. Práci tedy doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 



 
 
      velmi dobře    
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ...................................... 

 
 
 
 

 
 

Mgr. Aleš Pospíšil  v.r. 
___________________________                                                                                                                                                            

                                                                                              podpis  recenzenta diplomové práce 
                                                                                                      

 
 
 
 
 
 
 

 
 
V Českých Budějovicích dne 7.května2010 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 
 


